Nota quod omnes prescripti tenentur dare mensuram in Por
tagrawar.

Nota etiam quod domini de Spanberga sunt aduocati, ut di
cunt, et 'nihil recipiunt nisique quandoque nocturnos pro famulis
qui dicunt uina, et fenumfaciunt sibi et consimiles labores diur
nos, sed non nimis grauat eos, et bene eos defendit ab insultibus
aliorum.

Item lacobus Deyan dicit quod sibi pro suo iure cedere de
beant quatuor staeb panni, sed non est credendum.

Redditus in Rllzzet.

Item lacom ibidem de Wollikim de prato denarios nouos VIII.

Nota, ubi solidi scripti sunt, quod est intelligendum de solidis
et denariis Veroneusium, ubi uero scripti sunt denarii, intelligen
dum est quod Aquilegensium noui.

Nota, ubi scripti sunt vrne uini, quod ibi intelligende sunt
urne, et non emmer, quia emmer sunt multo maiores quam vrne.

Nota, officialis dicit quod totum seruicium unius mansi quem
ipse uoluerit, cum vna tunica quatuor bacalorum, id est staeb,
quorum quilibet palmos VI, id est spann, pro suo iure seu laborius
sibi cedunt.

Nota, ipsi Spengbergarii ducunt seruicium emptioni in Foro
lulii, ubi residentiam personalem habent, seu quo uolunt.

Nota, quidam abbas dedit ecclesie in Ruzzet pro lumine que
non habet redditus, mansum unum quem canonici concordiensis
ecclesie, is est Portugrawar sibi usurparunt ».

Il Monastero di S. Paolo era entrato in conflitto con la chiesa
di Fanna presso Mani.ago che gli disputava tutti i suoi beni a Ven
doglio, Laipacco, Villacaccia, Rauscedo e Vivaro, e nei documenti
relativi di accomodamento e cessione del 6 marzo 1403, poi del
7-11 marzo, troviamo che si trattava pure di Domanins e di Col
loredo di Montalbano.

Origine e fine di un possedimento' degli Abbati di

S. Paolo della valle Lavanthina (Carinzia) in Friuli

ｴ Ｘ ｾApPENDICE (i.hUSCEOO)

Questo articolo è stato pubblicato dal Carreri nella « Rivista Be

nedettina» - Roma 1908.

Sembra che i signori di Spilimbergo avessero il lor noto do
minio d'avvocazia sulle dette tre ville di Rauset, Vivar e Domanins
dall'abbazia di S. Paolo per la difesa dei beni, ma inoltre i detti
signori avevano il {( gericht » od altra giurisdizione, certo in forza
d'altro titolo e da altro signore, cioè dal Patriarca d'Aquileia e
prima forse da Ottaker di Steyr (Stiria) al quale passarono da
quelle parti molti beni del duca carinziano Enrico il Barbuto
d'Eppenstein. Infatti avevano gli Spilimbergo fra altre cose domi
nium ed avocacionem villarum de Rausedo, de Vivaro e de Doma
nina, ma eziandio: « dominium et ghorictum Ｈ ｧ ･ ｲ ｩ ｣ ｨ ｴ ｾ plebis Santi
Georgi que dicitur plebs de Cosa: la quale Pieve comprendeva an
che Rauset e Domanins: ma Vivaro che ｡ ｰ ｰ ｡ ｲ ｴ ･ ｮ ･ ｾ ｡ ecclesiastica
mente alla chiesa di Maniago, era politicamente legato ai domini
Spilimberghesi e per pascolo confinava con Rauset e con Do
manins.